Item: In illo cantone ex parte orientis per tantum quantum extendetur pa-
ries quam ibi facietis a pariete dicti Berengarii Erumir usque ad aliam parie-
tem quam faceritis inter istud stabilimentum et residuum orti mei possitis fa-
cere fenestram spatio unius palmi a tribus tapiis ultra fundamentum in altum 
et non inferius.

Item: A dicto etiam cantone in pariete quam ibi facietis versus meridiem 
possitis facere unicam fenestram spatio unius palmi a tribus tapiis et dimidia 
ultra fundamenta et non inferius, in altum tantum quantum placuerit, dum 
cum ipsam fenestram versus dictam partem meridiei feceritis infra spatium 
xii palmorum a dicta carreria. 

Item: Ego et mei recolligamus omnes aquas pluviales quae discurrerint de 
medietate illius loci in quo Iudaei seu mulieres Iudaeae stabunt et orabunt ibi-
dem, et vos et alii recolligatis omnes alias aguas ex residuis tectis dicti stabili-
menti. Et sic promitto sub forma praedicta facere tenere et servare dictum 
pactum in perpetuum, salvo iure et dominio dicti Domini Episcopi. Pro pre-
tio huius vendicionis accipio a vobis triginta solidos barch de terno pro quibus 
renuntio et cetera. Beneficio legis quatenus et etcetera. Et hoc iuro.

Testes: Bernardus de Sotsrocha et Phiplippus de Sotsrocha.

3

[1278], gener, 10

Ramon de Meserata, ardiaca de Vic, denuncia en nom de l’Església i de la 
ciutat la construcció d’una sinagoga jueva.

ABEV, ACF, foli solt.

106 Tamid, 12 (2016-2017), p. 65-111 Irene Llop i Jordana, Imma Ollich i Castanyer

Publicat en Ollich, «Un nou document», p. 267.

Noverint universi quod Raimundus de Meserata, archidiaconus Vicensis, 
fecit legi per mea Berengarium de Stagno, scriptorem subscriptum, Davidi 
Campsoris, Bono Mancipius, Lobellono Circii et Bono Iudeo, fratribus, et 
Astrugono de Camprotundo et Bono Homini, Iudeos Vicenses qui presentes 
erant, quandam cedulam papiri cuius series talis est:

Nos Raimundus de Meserata, archidiaconus Vicensis, videntes quod in 
civitate Vicense de novo construitur seu edifficatur scola que vulgariter di-
citur Sinagoga Iudeorum, attendentes propter hoc contra Deum et iusti-
ciam et canonicas sanctiones et in magnum scandalum totius fidei catholi-
ce, nos quidem archidiaconus predictus presente in dicta civitate Vicense 
in loco ubi dicta scola seu sinagoga Iudeorum contra Deum et iusticiam 
construitur, ne videamini eternitatem in tanto malo consentire et alienam 
culpam facere proriam, volentes etiam contradicere hiis qui contra Deum 
et iusticiam militantur et specialiter dictum opus nefandissimum impedire 
per iactum seu iactus lapilli vel lapillorum, vobis Guillemo de Viridigerio, 
Petri de Mora et Poncio Magistris ibidem operantibus vel in posterum ope-
rari volentibus novum opus denunciamus. Quam denunciacionem facimus 
et facere intendimus ut per hoc Sancto Petro sedis Vicensis totique clero et 
populo civitatis eiusdem et Sancte Universali Ecclesie ius suum contra tan 
nefandissimum opus in posterum conservetur. Et si contra predictam de-
nunciacionem novi operis pro iactum lapillorum factum aliquis ulterius 
acceptarent aliquid operaris senscientes ex hoc, nos et ecclesiam Vicensem 
clerum et populum catholicum civitatis eiusdem universalemque fidem ca-
tholicam enormiter agravatos et etiam scandalizatos, nomine nostro et 
omnium adherencium mihi ac omnium volencium in hac donacione con-
sentire ex tantis et tam notoriis gravaminibus ad sedem apostolicam in hiis 
scriptis appellamus et instamus, apostolos postulamus, ponentes nos et 
omnes nobis adherentes in hoc facto et omnia bona nostra et totum ius Ec-
clesie in civitatis Vicensis sub proteccione et deffensione dicte sedis 
apostolice.b Set antequam ego scriptor legerem predictam cedulam, predic-
tus archidiaconus denunciando dictum novum opus, proiessit in dicto 
opere iii lapillos, et de hoc et de dicta lecione precepit sibi fieri publicum 
instrumentum et Vicensis ecclesie et omnibus quorum interet et erit. Quod 
fuit factum iiii idus ianuarii anno predicto, presentibus testibus Guilelmo 
de Fontanelis, Guilelmo de Sala et Petro de Morat et Bernardo de Nogarie, 
sacerdote.
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a. Segueix subscriptum scriptores, ratllat.   b. Segueix qua cedula lecta dictus 
archidiaconus, ratllat.